
KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR :^2-79/UN26.12/PP 07.02.01/2022

TENTANG
PENGANGKATAN TIM SEMINAR SKRIPSI MAHASISWA 

PROGRAM STIIDI ILMU HUKUM BAGIAN HUKUM PIDANA 
FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS LAMPUNG 

2022

DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS LAMPUNG

Membaca

Menimbang

Surat Ketua Bagian Hukum Pidana Nomor : 225/UN26.12.02/PP.07.02.01/2022 Tanggal 02 Agustus 2C22 
Tentang Usui Pengangkatan Tim Seminar Skripsi Mahasiswa Pada Bagian Hukum Pidana Fakultas Hukam 
Universitas Lampung.

1. Bahwa di akhir masa studi mahasiswa diwajibkan menyusun skripsi yang merupakan salah satu 
syarat mencapai gelar sarjana;

2. Bahwa untuk itu perlu mengangkat Tim Seminar skripsi bagi mahasiswa tersebut;
3. Bahwa tenaga pengajar yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini memenuhi syarat 

untuk diangkat sebagai Tim Seminar skripsi;
4. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan surat keputusan

Mengingat

Menetapkan

KESATU

KEDUA
KET1GA

1. UU No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. UU No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
3. UU No. 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
4. PP No. 32 Tahun 2013 jo PP No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan;
5. PP No. 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi,
6. Perpres No. 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia ;
7. Kepres R1 No. 73 Tahun 1966 tentang Pendirian Universitas Lampung;
8. Permendibud RI No. 72 Tahun 2014 tentang Organisasi Tata Kerja Universitas Lampung,
9. Permenristek dan Dikti Rl No. 6 Tahun 2015 Tentang Statuta Universitas Lampung;
10. Kep. Mendikbud R.I. No. 134149/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Rektor Universitas Lampung Periode 2019-2024
11. Peraturan Rektor No. 19 Tahun 2020 Tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung
12. Keputusan Rektor No. 1946/ UN26/KP/2020 Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Flukum.

MEMUTUSKAN :
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS HUKUM TENTANG PENGANGKATAN TIM SEMINAR 
SKRIPSI MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU HUKUM BAGIAN HUKUM PIDANA 
FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS LAMPUNG 2022

Mengangkat tenaga pengajar yang namanya tercantum dalam kolom 5 sebagai Tim Seminar skripsi 
mahasiswa yang tercantum dalam kolom 2 daftar lampiran surat keputusan ini.
Surat keputusan ini berlaku delapan bulan sejak tanggal ditetapkan dan berakhir setelah ujian Skripsi selesai. 
Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan keputusan ini akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya.

Di tetapkan di 
tanggal

Bandar

3
Lampung 

Ajgustus 2022



Lampiran

Nomor
Tanggal
Tcntang

Putusan Dekan Fakultas Hukum Univcrsitas Lampung

k|2.™jN26.12/PP.07.02.01/2022 
^Agustus 2022

Pengangkatan Tim Seminar Skripsi Mahasiswa Program Sludi Ilmu Hukum 
Bagian Hukum Pidana Fakultas Hukum Univcrsitas Lampung 2022

NO. NAMA
NPM

JUDUL
SKRIPSI

HARI/TGL
SFM1NAR

TIM
PEMB1MB1NG/PEMB \HAS

KET

1. Nadva Trimay Sari 
(11)'
1812011146

Pcran Pcmbimbing Kemasyarakatan dalam 
Penjatuhan Putusan olcli Hakim terhadap 
Anak yang Berkonflik dengan Hukum 
(Studi Kasus di Balai Pemasyarakatan 
Kclas 11 Bandar Lampung)

Selasa,
09-08-2022
08.00-09.00

1. Firganefi, S.H., M.H.
2. Dona Raisa Monica, S.H.,
3. Diah Gustiniati M, S.H., M
4. Sri Riski, S.H.. M.H.

4.H.
Hum.

Pen
Pen
Pcrr
Pen

bimbing I 
bimbing 11 
Sahas I 
bahas II

2. Nediyan Fania
Rahma (I) 
1912011062

Analisis Penerapan Mengenai Asas Praduga 
Tak Bcrsalah dalam Tindakan Tembak di 
Tcinpat oleh Aparat Kepolisian terhadap 
Pclaku Tindak Pidana Narkotika (Studi 
pada Polresta Bandar Lampung)

Selasa,
09-08-2022
09.00-10.00

1. Dr. Heni Sisvvanto, S.H., M
2. Maya Shafira, S.H.. M.H.
3. Tri Andrisman, S.H., M.Hu
4. Sri Riski. S.H.. M.H

H.

m.

Pen
Pen-
Perr
Pern

bimbing I 
bimbing (I 
aahas I 
bahas II

3. Daud Marusom S.
(ID
1X1201100X

Analisis Dasar Pcrtimbangan Hakim 
terhadap Penndanaan Pelaku Pencabulan 
oleh Anak (Studi Putusan Nomor: 
58/Pid.Sus-Anak/2020/PN.Tjk)

Selasa,
09-08-2022
09.00-10.00

1 Prof Dr Maroni. S.H., MT
2. Rini Fathonah, S.H.. M.H.
3. Prof. Dr. Nikmah Rosidah.
4. Damanhuri Wargancgara. S

lum.

5.H., M.H.
H.. M.H

Pern
Pern
Pern
Pern

bimbing 1 
aimbing 11 
bahas I 
bahas 11

4. M. Arif Ihsani (11) 
1612011123

Dasar Pcrtimbangan Hakim dalam 
Menjatuhkan Putusan Pidana terhadap 
Pclaku Penangkapan Ikan dengan 
Mcnggunakan Bahan Pclcdak (Studi 
Putusan No. 681/Pid.B/LH/2019/PN.Tjk)

Selasa,
09-08-2022
10.00-11.00

1. Dr. Erna Dewi.S.H.. M.H.
2. Maya Shafira, S.H., M.H.
3. Diah Gustiniati M, S.H., M
4. Muhammad Farid, S.H., M

Hum.
H.

Pcm
Pern
Pern
Pern

bimbing 1 
bimbing 11 
bahas I 
bahas II

5. Rizqiaranti
Salsabila (11) 
16520111X6

Penyelesaian Perkara Pidana dengan 
Mcdiasi Penal terhadap Anggota Kepolisian 
yang Melakukan Kclalaian terhadap Scnjata 
Api

Selasa,
09-08-2022
10.00-11.00

1. Eko Raharjo. S.H..M.H.
2. Deni Achmad. S.H., M.H.
3. Dr. Ahmad lr/.al Fardiansvah
4. Sri Riski, S.H., M.H.

S.H., M.H.

Pern
Pcm
Pern
Pern

aimbing 1 
bimbing 11 
aahas I 
aahas 11

6. Ferosadi M R (11) 
1812011211

Pcncgakan Hukum terhadap Tindak Pidana 
Pembunuhan Pegawai Honorer RSUD. A. 
Dadi Tjokrodipo Bandar Lampung

Selasa,
09-08-2022
11.00-12.00

1. Diah Gustiniati M. S.H., M
2. Muhammad Farid. S.H., M
3. Prof. Dr. Sanusi Husin. S.F
4. Aisyah Muda Cemerlang, S

Hum.
d.
. M.H.
H,, M.H

Pcm
Pcm
Pern
Pcm

aimbing 1 
aimbing 11 
a alias I 
aahas II

\ •
AKIH

^P. 19641218198803 1002


